
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,986,744 3,815,303 171,441

국 562,160 422,908 139,252

기 970,446 970,446 0

도 378,976 376,106 2,870

시 2,075,162 2,045,843 29,319

건강증진 2,830,815 2,655,588 175,227

국 320,746 181,494 139,252

기 770,136 760,136 10,000

도 290,632 285,762 4,870

시 1,449,301 1,428,196 21,105

통합건강증진 334,086 311,060 23,026

국 8,150 8,150 0

기 122,670 112,670 10,000

도 36,610 34,610 2,000

시 166,656 155,630 11,026

지역사회 통합건강증진사업(구강보건사업) 22,000 17,000 5,000

기 11,000 8,500 2,500

도 2,200 1,700 500

시 8,800 6,800 2,000

201 일반운영비 14,500 14,500 0

기 7,250 7,250 0

도 1,450 1,450 0

시 5,800 5,800 0

01 사무관리비 14,000 13,500 500

○1 일반수용비 12,500 12,000 500

▷생애주기별 구강보건교육 교육자료 구입 및

프로그램 운영 5,500 5,000 500경정 5,500,000원

기 2,750 2,500 250

도 550 500 50

시 2,200 2,000 200

02 공공운영비 500 1,000 △500

○3 시설장비유지비 500 1,000 △500

▷의료장비 및 시설장비 유지비

500 1,000 △500경정 500,000원

기 250 500 △250

도 50 100 △50

시 200 400 △200

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

시 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○구강보건 의료용품 구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

시 2,000 0 2,000

지역사회 통합건강증진사업(영양플러스사업) 153,630 143,630 10,000

기 76,815 71,815 5,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,363 14,363 1,000

시 61,452 57,452 4,000

307 민간이전 150,500 140,500 10,000

기 75,250 70,250 5,000

도 15,050 14,050 1,000

시 60,200 56,200 4,000

01 의료및구료비 150,500 140,500 10,000

○보충식품 구입 150,000 140,000 10,000경정 150,000,000원

기 75,000 70,000 5,000

도 15,000 14,000 1,000

시 60,000 56,000 4,000

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 16,290 11,290 5,000

기 8,145 5,645 2,500

도 1,629 1,129 500

시 6,516 4,516 2,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

시 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○콜레스테롤 검사지 외 2종 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

시 2,000 0 2,000

한의약 장애인 방문건강관리 시범사업 8,100 7,000 1,100

307 민간이전 3,500 2,400 1,100

01 의료및구료비 3,500 2,400 1,100

○한약제제 및 한의소모품 구입

3,500 2,400 1,100경정 3,500,000원

지역사회중심재활사업 인건비 18,226 16,300 1,926

국 8,150 8,150 0

도 1,630 1,630 0

시 8,446 6,520 1,926

101 인건비 18,226 16,300 1,926

국 8,150 8,150 0

도 1,630 1,630 0

시 8,446 6,520 1,926

04 기간제근로자등보수 18,226 16,300 1,926

○지역사회중심재활사업 기간제근로자 인건비 18,226 16,300 1,926

▷기본급 9,289 8,863 426경정 9,289,000원

국 4,431 4,431 0

도 886 886 0

시 3,972 3,546 426

▷4대보험료 1,760 260 1,500경정 1,760,000원

국 130 130 0

도 26 26 0

시 1,604 104 1,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모바일헬스케어 사업 34,820 34,820 0

도 10,446 10,446 0

시 24,374 24,374 0

201 일반운영비 15,174 17,000 △1,826

도 4,552 5,100 △548

시 10,622 11,900 △1,278

01 사무관리비 15,174 17,000 △1,826

○1 일반수용비 15,174 17,000 △1,826

▷모바일헬스케어사업 운영수용비

6,174 8,000 △1,826경정 6,174,000원

도 1,852 2,400 △548

시 4,322 5,600 △1,278

307 민간이전 3,000 1,174 1,826

도 900 352 548

시 2,100 822 1,278

01 의료및구료비 3,000 1,174 1,826

○검사 소모품비 구입 3,000 1,174 1,826경정 3,000,000원

도 900 352 548

시 2,100 822 1,278

정신건강관리 1,502,410 1,360,209 142,201

국 218,096 78,844 139,252

기 382,630 382,630 0

도 156,526 153,656 2,870

시 745,158 745,079 79

자살예방 및 생명존중사업 195,220 187,621 7,599

도 55,010 51,210 3,800

시 140,210 136,411 3,799

307 민간이전 195,220 187,621 7,599

도 55,010 51,210 3,800

시 140,210 136,411 3,799

05 민간위탁금 195,220 187,621 7,599

○생명사랑 생명존중문화사업(생명사랑 마음나

눔 공동체 사업) 53,220 45,621 7,599경정 53,220,000원

도 26,610 22,810 3,800

시 26,610 22,811 3,799

자살유족 원스톱서비스 지원사업 139,252 0 139,252

국 139,252 0 139,252

307 민간이전 139,252 0 139,252

국 139,252 0 139,252

02 민간경상사업보조 139,252 0 139,252

○자살유족 원스톱서비스 지원사업

139,252 0 139,252139,252,000원*1식

국 139,252 0 139,252

정신건강사업 종사자 처우개선 43,950 48,600 △4,650

도 8,790 9,720 △930

시 35,160 38,880 △3,720



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 43,950 48,600 △4,650

도 8,790 9,720 △930

시 35,160 38,880 △3,720

12 기타보상금 43,950 48,600 △4,650

○정신보건시설 종사자 수당

43,950 48,600 △4,650경정 43,950,000원

도 8,790 9,720 △930

시 35,160 38,880 △3,720

금연사업 473,960 463,960 10,000

기 226,980 226,980 0

도 45,396 45,396 0

시 201,584 191,584 10,000

지역사회중심금연지원서비스 453,960 453,960 0

기 226,980 226,980 0

도 45,396 45,396 0

시 181,584 181,584 0

201 일반운영비 235,360 227,360 8,000

기 117,680 113,680 4,000

도 23,536 22,736 800

시 94,144 90,944 3,200

02 공공운영비 3,300 3,700 △400

○1 공공요금 및 제세 800 1,200 △400

▷흡연단속단말기 통신비 800 1,200 △400경정 800,000원

기 400 600 △200

도 80 120 △40

시 320 480 △160

03 행사운영비 98,400 90,000 8,400

○흡연예방 및 금연교육 아동극(음악극 및 인형

극) 98,400 90,000 8,400경정 98,400,000원

기 49,200 45,000 4,200

도 9,840 9,000 840

시 39,360 36,000 3,360

301 일반보상금 49,000 57,000 △8,000

기 24,500 28,500 △4,000

도 4,900 5,700 △800

시 19,600 22,800 △3,200

12 기타보상금 47,000 55,000 △8,000

○금연지도원 활동비 25,000 33,000 △8,000경정 25,000,000원

기 12,500 16,500 △4,000

도 2,500 3,300 △800

시 10,000 13,200 △3,200

흡연구역 설치 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○흡연구역 설치 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

재무활동(건강증진과) 13,282 68 13,214



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 13,282 68 13,214

보조금반환 13,282 68 13,214

802 반환금기타 13,282 68 13,214

01 국고보조금반환금 162 0 162

○1 국고보조금 사용잔액 12 0 12

▷2017년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMT

P 5 0 5

▷2018년 지역사회중심금연지원서비스사업

7 0 7

○2 국고보조금 이자반납금 150 0 150

▷2018년 건강생활지원센터 확충사업

150 0 150

4,610원*1식

6,420원*1식

149,840원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,120 68 13,052

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 13,052 68 12,984

▷2018년 지역사회중심금연지원서비스사업

2 0 2

▷2018년 자살예방 및 정신건강증진사업

12,982 0 12,982

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 68 0 68

▷2018년 자살예방 및 정신건강 증진사업

30 0 30

▷2018년 건강생활지원센터 확충사업

38 0 38

1,280원*1식

12,981,360원*1식

29,640원*1식

37,410원*1식

행정운영경비(건강증진과) 1,142,647 1,159,647 △17,000

국 241,414 241,414 0

기 200,310 210,310 △10,000

도 88,344 90,344 △2,000

시 612,579 617,579 △5,000

인력운영비 1,079,707 1,099,707 △20,000

국 241,414 241,414 0

기 200,310 210,310 △10,000

도 88,344 90,344 △2,000

시 549,639 557,639 △8,000

지역사회 통합건강증진사업(인력운영비) 208,519 228,519 △20,000

기 88,850 98,850 △10,000

도 17,770 19,770 △2,000

시 101,899 109,899 △8,000

101 인건비 208,519 228,519 △20,000

기 88,850 98,850 △10,000

도 17,770 19,770 △2,000

시 101,899 109,899 △8,000

03 무기계약근로자보수 208,519 228,519 △20,000

○구강보건사업 인건비 19,330 39,330 △20,000

▷기본급 8,688 20,850 △12,162경정 8,687,350원

기 4,344 10,425 △6,081

도 869 2,085 △1,216



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,475 8,340 △4,865

▷상여금 1,738 5,225 △3,487경정 1,737,470원

기 869 2,612 △1,743

도 174 523 △349

시 695 2,090 △1,395

▷퇴직금 1,724 2,500 △776경정 1,724,000원

기 862 1,250 △388

도 172 250 △78

시 690 1,000 △310

▷급식비 및 교통비 1,250 3,000 △1,750경정 1,250,000원

기 625 1,500 △875

도 125 300 △175

시 500 1,200 △700

▷출장여비 400 1,200 △800경정 400,000원

기 200 600 △400

도 40 120 △80

시 160 480 △320

▷연장근로수당 0 445 △445경정 0원

기 0 223 △223

도 0 44 △44

시 0 178 △178

▷교육비 및 교육여비 0 480 △480경정 0원

기 0 240 △240

도 0 48 △48

시 0 192 △192

▷피복비 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

도 0 10 △10

시 0 40 △40

기본경비 62,940 59,940 3,000

기본경비 62,940 59,940 3,000

201 일반운영비 20,940 19,440 1,500

02 공공운영비 9,300 7,800 1,500

○4 차량선박비 7,500 6,000 1,500

▷차량유지비 7,500 6,000 1,500경정 7,500,000원

405 자산취득비 8,000 6,500 1,500

01 자산및물품취득비 8,000 6,500 1,500

○의자(교체) 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원


